
ПОСТАНОВЛЕНИЕ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РСФСР 

О денонсации Договора об образовании СССР 

 

Руководствуясь Декларацией о государственном суверенитете РСФСР 

и в соответствии с пунктом 15 статьи 109 Конституции (Основного Закона) 

РСФСР, Верховный Совет РСФСР постановляет: 

Денонсировать Договор об образовании Союза Советских 

Социалистических Республик, утвержденный I Съездом Советов СССР 30 

декабря 1922 года в городе Москве. 

Председатель Верховного Совета РСФСР Р.И.Хасбулатов 

Москва, Дом Советов РСФСР. 12 декабря 1991 года. 

 

«Ведомости Съезда народных депутатов РСФСР и Верховного Совета РСФСР», 

№ 51, 19 декабря 1991 года, с.2050. 


